2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2025                                      с. Донское                                                  № 104-п
Об организации места (площадки) накопления отходов I и II классов опасности на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ                      «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января   2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения      с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать место (площадку) накопления отходов I и II классов опасности на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенное по адресу: Ставропольский край, Труновский муниципальный округ, с. Донское, ул. Ленина, 7а.

2. Территориальным управлениям администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края  информировать потребителей   на подведомственных территориях о расположении места накопления отходов     I и II классов опасности.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева